O presente Termo Aditivo tem por objeto a Licença de Uso Bianual do SICAP Web, 
para uso exclusivo do LICENCIADO, oferecido por meio da Internet, no site 
http://www.sicapweb.infoprev.com.br. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

O valor para o novo período contratual será de R$ 16.160,00 (DEZESSEIS MIL, 

CENTO E SESSENTA REAIS), pagos em até 15 (quinze) dias após a data de emissão 

da Nota Fiscal.  

CLÁUSULA QUARTA – PRORROGAÇÃO 

Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de execução e vigência 
do contrato 008/2023 por 24 (VINTE E QUATRO) meses, contados de 15/08/2025, com